
          

Kapitālsabiedrības SIA Jaunpils pils darbības rezultāti 2022. gadā   
     

Nr. 

p. k. 
Rādītāji 

2021. gads 

(iepriekšējais) 

2022. gads 

(pārskata) 
Komentāri/paskaidrojumi 

1. Neto apgrozījums, EUR 314 641  488642 

Uzņēmums aktīvi darbojas, lai palielinātu apgrozījumu, kā arī pārskata 

gadā apgrozījuma pieaugumu būtiski ietekmēja viesnīcas ieņēmumu 

palielinājums saistībā ar ukraiņu bēgļu izmitināšanu 6 mēnešu posmā  

2. Peļņa vai zaudējumi, EUR -5330 12968 

Apgrozījuma pieaugums un uzņēmuma aktīva darbošanās, lai palielinātu 

apgrozījumu sniedz pozitīvu rezultātu un pārskata gadu uzņēmums 

noslēdza ar peļņu.  

3. Aktīvi, EUR 75806 96762 

Aktīvi palielinājušies, jo uzņēmums ir veicis ieguldījumus 

pamatlīdzekļos – atjaunojot dzirnavu šķūņa jumtu, atjaunojot muzeja 

pamatekspozīcijas zāli pils 1.stāvā 

4. Likviditātes novērtējums, t. sk.:      

4.1. 
kopējā likviditāte (apgrozāmie līdzekļi/īstermiņa 

kreditori), koeficients 
0,43  0,34  

Rādītājs pārskata gadā ir samazinājies, jo salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu 

ir būtiski samazinājušies avansa maksājumi uz pārskata gada beigām. 

4.2. 
absolūtā likviditāte ((apgrozāmie līdzekļi-

krājumi)/īstermiņa kreditori), koeficients 
0,24  0,25   Pēc covid krīzes gada situācija ir mazliet uzlabojusies. 

4.3. 
brīvie apgrozāmie līdzekļi (apgrozāmie līdzekļi-

īstermiņa kreditori), EUR 
-30109  -28085  Pārskata gadā ir veikti ieguldījumi ilgtermiņa aktīvos. 

5. Rentabilitātes novērtējums, t. sk.:       

5.1. 
aktīvu atdeve jeb rentabilitāte (ROA) (peļņa vai 

zaudējumi/aktīvi), % 
-7,03  13,40  

 Uzņēmums salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu ir izdevies uzlabot rādītāju, 

jo nav bijuši ierobežojumi uzņēmuma darbībā sakarā ar Covid-19. 

5.2. 
pašu kapitāla atdeve jeb rentabilitāte (ROE) (peļņa vai 

zaudējumi/pašu kapitāls), % 
18,86  52,28  

 Uzņēmuma pašu kapitāls pateicoties pamatkapitāla palielināšanai un 

peļņai ir pozitīvs rādītājs, līdz ar ko arī pašu kapitāla atdeve ir būtiski 

uzlabojusies. 

5.3. 
neto peļņas rentabilitāte (peļņa vai zaudējumi/neto 

apgrozījums), % 
-1,69  2,65  

 Pieaugums pret iepriekšējo gadu vērtējums pozitīvi, un uzņēmums 

darbodies, lai turpinātu uzlabot arī nākamajos pārskata periodos. 

6. Maksātspējas un kapitāla struktūras novērtējums, t. sk.:       

6.1. saistību īpatsvars bilancē (kreditori/aktīvi), % 136,34  74,36  
 Pozitīvi vērtējams, ka rādītājs ir samazinājies, bet noteikti jāturpina 

strādāt, lai būtu zemāks. 

6.2. 
parāds pret pašu kapitālu (kreditori/pašu kapitāls), 

koeficients 
-3,66  2,90   Pozitīvi vērtējams, ka rādītājs ir uzlabojies. 

6.3. 
ilgtermiņa aktīvi pret pašu kapitālu (ilgtermiņa 

ieguldījumi/pašu kapitāls), koeficients 
-0,53  2,24 

 Uzņēmums veica ilgtermiņa ieguldījumus, kas vērtējams, kā pozitīvs 

rādītājs un, ka uzņēmums ir atgūstas no Covid krīzes ietekmes. 

6.4. pašu kapitāla īpatsvars bilancē (pašu kapitāls/aktīvi), % -37,29  25,64  
 Noteikti būtiskākais ir tas, ka pašu kapitāls pārskata gadā vairs nav 

negatīvs. 

7. Šaubīgo debitoru parādi, EUR 0  0  Tādu uzņēmumam nav. 

8. Nodokļu parāds, EUR 15368  4855 Pārskata gadā atspoguļojas tekošā mēneša parādsaistības ar valsti. 

9. 
Citi valdes ieskatā būtiski Kapitālsabiedrības finanšu 

darbības efektivitāti raksturojoši rādītāji – pašu kapitāls 
-28266 24805 

 Noteikti būtiskākais ir tas, ka pašu kapitāls pārskata gadā vairs nav 

negatīvs, kas dod nākotnē iespēju piedalīties projektos, lai piesaistītu 

finasējumu uzņēmuma darbības attīstībai. 



Kapitālsabiedrības SIA Jaunpils pils vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu mērķu sasniegšana 2022. gadā 

Mērķis 

Rezultatīvais rādītājs 

Komentāri, paskaidrojumi 
2022. gadā 

sasniedzamais 

rezultāts 

2022. gada 

faktiskā izpilde 

FINANŠU MĒRĶI 

Palielināt uzņēmuma 

apgrozījumu 
323420 488642 

Uzņēmumam ir izdevies atjaunot pilnu 

darbību pēc Covid krīzes ietekmes, kā arī 

apgrozījumu palielinājumu būtiski ietekmēja 

ukraiņu bēgļu izmitināšana viesnīcā, 

uzņēmuma aktīva darbība klientu piesaistē un 

jaunu pakalpojumu/piedāvājumu izstrāde, kā 

arī pakalpojumu kvalitātes nemainīga 

noturēšana. 

Uzņēmumam srādāt ar peļnu ~5000 12968 

Pašu kapitāls - pozitīvs  ~ 17000 24805 

 


